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Tarifordnung Kita Chinderhus Rägeboge Babys (3 bis 18 Monate) 
 
 
 

Tarif-
stufe 

Einkommen 
Preis 
pro  

Ganztag 

2/3 Tag (bis 
7 Std.)  6.30-

13.30 oder 
11.15-18.15 

1/2Tag (bis  
5 Std.) 6.30- 

11.30 oder  
13.15-18.15 

 Tarif-
stufe 

Einkommen 
Preis 
pro  

Ganztag 

2/3 Tag (bis 
7 Std.) 6.30-

13.30 oder 
11.15-18.15 

1/2Tag (bis  
5 Std.) 6.30- 

11.30 oder  
13.15-18.15 

1 40’000 50.00 40.00 30.00 27 92’000 104.60 83.68 62.76 

2 42’000 52.10 41.68 31.26 28 94’000 106.70 85.36 64.02 

3 44’000 54.20 43.36 32.52 29 96’000 108.80 87.04 65.28 

4 46’000 56.30 45.04 33.78 30 98’000 110.90 88.72 66.54 

5 48’000 58.40 46.72 35.04 31 100’000 113.00 90.40 67.80 

6 50’000 60.50 48.40 36.30 32 102’000 115.10 92.08 69.06 

7 52’000 62.60 50.08 37.56 33 104’000 117.20 93.76 70.32 

8 54’000 64.70 51.76 38.82 34 106’000 119.30 95.44 71.58 

9 56’000 66.80 53.44 40.08 35 108’000 121.40 97.12 72.84 

10 58’000 68.90 55.12 41.34 36 110’000 123.50 98.80 74.10 

11 60’000 71.00 56.80 42.60 37 112’000 125.60 100.48 75.36 

12 62’000 73.10 58.48 43.86 38 114’000 127.70 102.16 76.62 

13 64’000 75.20 60.16 45.12 39 116’000 129.80 103.84 77.88 

14 66’000 77.30 61.84 46.38 40 118’000 131.90 105.52 79.14 

15 68’000 79.40 63.52 47.64 41 120’000 134.00 107.20 80.40 

16 70’000 81.50 65.20 48.90 42 122’000 136.10 108.88 81.66 

17 72’000 83.60 66.88 50.16 43 124’000 138.20 110.56 82.92 

18 74’000 85.70 68.56 51.42 44 126’000 140.30 112.24 84.18 

19 76’000 87.80 70.24 52.68 45 128’000 142.40 113.92 85.44 

20 78’000 89.90 71.92 53.94 46 130’000 144.50 115.60 86.70 

21 80’000 92.00 73.60 55.20 47 132’000 146.60 117.28 87.96 

22 82’000 94.10 75.28 56.46 48 134’000 148.70 118.96 89.22 

23 84’000 96.20 76.96 57.72 49 136’000 150.80 120.64 90.48 

24 86’000 98.30 78.64 58.98 50 138’000 152.90 122.32 91.74 

25 88’000 100.40 80.32 60.24 51 ab 140’000 155.00 124.00 93.00 

26 90’000 102.50 82.00 61.50      
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Tarifordnung Kita Chinderhus Rägeboge Kinder (bis 7 Jahre) 
 

Tarif-
stufe 

Einkommen 
Preis 
pro  

Ganztag 

2/3 Tag (bis 
7 Std.)  6.30-

13.30 oder 
11.15-18.15 

1/2Tag (bis  
5 Std.) 6.30- 

11.30 oder  
13.15-18.15 

 
Tarif-
stufe 

Einkommen 
Preis 
pro  

Ganztag 

2/3 Tag (bis 
7 Std.) 6.30-

13.30 oder 
11.15-18.15 

1/2Tag (bis  
5 Std.) 6.30- 

11.30 oder  
13.15-18.15 

1 40’000 37.80 30.30 22.80 27 92’000 84.20 67.50 50.80 

2 42’000 39.60 31.70 23.90 28 94’000 86.00 68.90 51.90 

3 44’000 41.40 33.20 25.00 29 96’000 87.80 70.40 52.90 

4 46’000 43.20 34.60 26.00 30 98’000 89.60 71.80 54.00 

5 48’000 44.90 36.00 27.10 31 100’000 91.40 73.20 55.10 

6 50’000 46.70 37.50 28.20 32 102’000 93.10 74.70 56.20 

7 52’000 48.50 38.90 29.30 33 104’000 94.90 76.10 57.30 

8 54’000 50.30 40.30 30.30 34 106’000 96.70 77.50 58.30 

9 56’000 52.10 41.70 31.40 35 108’000 98.50 78.90 59.40 

10 58’000 53.90 43.20 32.50 36 110’000 100.30 80.40 60.50 

11 60’000 55.70 44.60 33.60 37 112’000 102.10 81.80 61.60 

12 62’000 57.40 46.00 34.60 38 114’000 103.80 83.20 62.60 

13 64’000 59.20 47.50 35.70 39 116’000 105.60 84.70 63.70 

14 66’000 61.00 48.90 36.80 40 118’000 107.40 86.10 64.80 

15 68’000 62.80 50.30 37.90 41 120’000 109.20 87.50 65.90 

16 70’000 64.60 51.80 39.00 42 122’000 111.00 89.00 66.90 

17 72’000 66.40 53.20 40.00 43 124’000 112.80 90.40 68.00 

18 74’000 68.10 54.60 41.10 44 126’000 114.60 91.80 69.10 

19 76’000 69.90 56.10 42.20 45 128’000 116.30 93.30 70.20 

20 78’000 71.70 57.50 43.30 46 130’000 118.10 94.70 71.30 

21 80’000 73.50 58.90 44.30 47 132’000 119.90 96.10 72.30 

22 82’000 75.30 60.30 45.40 48 134’000 121.70 97.50 73.40 

23 84’000 77.10 61.80 46.50 49 136’000 123.50 99.00 74.50 

24 86’000 78.90 63.20 47.60 50 138’000 125.30 100.40 75.60 

25 88’000 80.60 64.60 48.60 51 ab 140’000 126.00 101.00 76.00 

26 90’000 82.40 66.10 49.70      

           

Tarif Eingewöhnung Stufe 1 … 20 Stufe 21 … 40 Stufe 41 … 51 

Eingewöhnung pauschal 100.00 190.00 270.00 

    

Mitgliedschaft Verein Kita Rägeboge (Mitgliedschaft beinhaltet Stimmrecht) 20.00 
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Bestimmungen 
Die Tarife sind basierend auf 47 betreuten Wochen pro Jahr berechnet. Die 4 Wochen 
Betriebsferien der Kita lassen es zu, dass Kinder während 48 Wochen betreut werden können. 
Wird die 48-zigste Woche Betreuung in Anspruch genommen, wird diese separat verrechnet. 
 
Die Tarife werden anhand des Netto-Jahreseinkommens beider Elternteile oder Konkubinats 
Partner berechnet (Nettolohn II gemäss Lohnausweise). Für Alleinerziehende gelten das Netto-
Jahreseinkommen der Mutter bzw. des Vaters, zuzüglich allfällige Alimenten. Bei Invalidität ist die 
IV-Rente relevant.  
 
Eine Neuberechnung des Beitrages resp. der Tarifstufe erfolgt erst nach Vorliegen einer aktuellen 
Lohnabrechnung (wegen Anpassung Arbeitspensum, Stellenwechsel, länger andauernden Krank-
heit oder Unfall) oder eines neuen Lohnausweises. Die Anpassung erfolgt auf den darauffolgenden 
Monat. Es besteht ebenfalls die Möglichkeit uns eine aktuelle Steuerveranlagung (damit ist aber 
nicht die Steuerschlussrechnung gemeint, sondern die Detailaufstellung) vom Vorjahr abzugeben. 
Aus der definitiven Steuerveranlagung kann man die Nettolöhne, Taggelder, Renten oder 
Alimenten (alle erforderlichen Daten für die Einstufung) herauslesen. Achtung, für die 
Tarifeinstufung rechnen wir nie mit dem steuerbaren Einkommen, welcher auf der Veranlagung 
oder Schlussrechnung ausgewiesen ist. 
 
Das Chinderhus behält sich das Recht vor, die Angaben der Selbstdeklaration durch die 
Gemeinden überprüfen zu lassen. 
 
Der Babytarif gilt bis zum erreichten Alter von 18 Monaten auf das Monatsende.  
Beispiel: Geburtstag 05.01.2020 / Wegfall Babytarif ab 01.08.2021. 
 
 
Verspätung  
Der Mehraufwand (Lohnzahlungen Personal etc.), welcher bei wiederholten nicht pünktlich 
abgeholten Kindern entsteht, kann den Eltern wie folgt verrechnet werden:  
Bis 15 Minuten: CHF 20.00 pro Kind  
Ab 15 Minuten: CHF 50.00 pro Kind 
 
Adressänderungen 
Werden Adressänderung innert 3 Wochen nach Umzug nicht gemeldet, kann den Eltern eine 
Bearbeitungsgebühr (vor allem auf Grund von falschen Subventions-Rechnungen an die 
Gemeinden) in Rechnung gestellt werden.  
 
Gültigkeit 
Diese Tarifordnung ist gültig ab 01.01.2023 und ersetzt alle bisherigen Tarifordnungen. 
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